[image: image1.jpg]

дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ
21.06.2022                                                                                                            № 40
с. Молчаново

Об утверждении отчёта об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2021 год

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Молчановского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2021 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Думы Молчановского района                                                         С.В. Меньшова
Глава Молчановского района                                                           Ю.Ю.Сальков

Приложение к решению Думы Молчановского района
от 21.06.2022 № 40
Отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2021 год

Плановые доходы на 2021 год по МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района» составляли 4 370 984,37 рублей.

По состоянию на 31.12.2021г. Отделом по управлению муниципальным имуществом получены доходы в сумме 4 574 030,17 рубля, что составило к плану 104,64%.

	План 2021 (рублей)
	Факт 2021 (рублей)
	% исполнения

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 187 500,00
	1 199 262,42
	100,99

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в Казне муниципального образования Молчановский район
	2 303 800,00
	2 449 386,21
	106,31

	Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	174 766,67
	188 784,84
	108,02

	Доходы от реализации имущества
	465 233,33
	465 233,33
	100

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	0,00
	0,00
	0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	9 684,37
	9 684,37
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Молчановский район» (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	230 000,00
	261 679,00
	113,77

	Итого
	4 370 984,37
	4 574 030,17
	104,64

За 2021 год МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» проведены следующие работы:
1. выполнены работы по межеванию земельных участков, на сумму 67 300,88 рублей:

а) выполнение кадастровых работ по земельному участку, расположенному по адресу: РФ, Томская область, Молчановский район, с. Могочино, ул. Советская ,10 и изготовление технических планов сооружений (водонапорная башня, водозаборная скважина), расположенные по адресу: РФ, Томская область, Молчановский район, с. Могочино, ул. Советская, 10, стр. 2, стр. 3;

б) выполнение работ по выносу в натуру осей здания спорткомплекса и передача отметки пола здания, расположенного по адресу: РФ, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, с. Молчаново, ул. Спортивная, 2, земельный участок №1.

2) проведена оценка 21 объектов (12 объектов недвижимости, 9 земельных участков) муниципального имущества для предоставления в аренду недвижимого имущества и продажу объектов движимого и недвижимого имущества на сумму 86 600 рублей.

3) в целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района:

а) проведены работы по содержанию автомобильных дорог (грейдирование, очистка от снега) на сумму 313 176,79 руб.;

б) выполнены работы по ремонту автомобильной дороги- подъезд к д. Майково, Молчановского района Томской области протяженностью 0,177 км на участке км 0,660+000 – км 0,837+000 на сумму 490 873,42 руб.

По Прогнозному плану (Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» в 2020 году реализовано следующее имущество:

	пп/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Способ приватизации
	Доход в муниципальный бюджет, тыс. руб.

	план
	факт

	11
	автобус: марка, модель ТС – ПАЗ 3206-110, год изготовления ТС 2007, идентификационный номер (VIN) Х1М 32060R70006755, модель, № двигателя – 523400 71017368, кузов (прицеп) Х1М 32060R70006755, категория ТС (А, В, С, Д прицеп) - D, мощность двигателя, л.с. (кВт) 130 л.с., цвет кузова – белый, тип двигателя – бензиновый
	Продажа имущества по средством публичного предложения
	266 000,00
	110 833,33

	22
	экскаватор, марка – ЕК – 12 – 10Б, год изготовления 2009, цвет – серо-желтый, вид движения – колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) – 59,6 (81)
	Продажа имущества по средством публичного предложения
	708 800,00
	354 440,00

	Итого:

	465 237,33

Муниципальным образованием «Молчановский район» в 2021 году заключено 108 договоров аренды земельных участков, 33 договора купли-продажи земельных участков.

Из Казны Томской области в Казну муниципального образования «Молчановский район» передано следующее имущество:

1) Специальный автобус для перевозки детей ГАЗ-А67К43, идентификационный номер (VIN) Х96А67R43М0020420, год изготовления ТС 2021, цвет кузова – желтый. Транспортное средство передано в оперативное управление Молчановской средней общеобразовательной школе № 1;
МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» является уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для исполнительного органа местного самоуправления Администрации Молчановского района, представительного органа  местного самоуправления Думы Молчановского района, казенных и бюджетных учреждений Молчановского района, муниципальных образовательных учреждений Молчановского района, а также для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений на основании соглашений, заключенных в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». За 2021 год проведено 26 аукционов в электронной форме и 1 запрос котировок в электронной форме. Экономия бюджетных средств по результатам аукционов и котировок в электронной форме составила 1 583 550,00 рублей.
Председатель

Думы Молчановского района                                                          С.В. Меньшова

Глава Молчановского района                                                            Ю.Ю. Сальков